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Zapraszamy do udziału w wydarzeniu zatytułowanym 

„Rola i udział wiejskich organizacji pozarządowych w procesie stanowienia prawa 

 – forum ekspertów”. 

Spotkanie odbywa się w ramach projektu „Organizacje wiejskie w procesie stanowienia prawa”, 

którego celem jest podnoszenie kompetencji eksperckich przedstawicieli organizacji 

pozarządowych ze wsi i małych miast w zakresie niezbędnym do prawidłowego udziału 

w procesie stanowienia prawa. Projekt realizowany jest przez Forum Aktywizacji Obszarów 

Wiejskich (FAOW) w partnerstwie z Fundacją Fundusz Współpracy (FFW). 

Dostarczenie wiedzy wiejskim NGO obejmie dziedziny prawa szczególnie istotne dla organizacji 

wiejskich oraz tematy ogólne: prawo gospodarcze, ekonomia z elementami polityki 

przemysłowej, prawo pracy, ekonomia przedsiębiorstwa, analiza finansowa. 

W ramach forum chcemy omówić i wypracować główne elementy programu szkoleniowego, 

zgodnie z którym planowane jest przeszkolenie 400 członków, pracowników i wolontariuszy 

wiejskich organizacji pozarządowych z całej Polski.  Dzięki zdobytej tak wiedzy chcemy m.in.: 

1. Podnieść kompetencje przedstawicieli NGO do udziału w procesie stanowienia prawa,  

2. Zwiększyć zainteresowanie organizacji wiejskich w procesie stanowienia prawa, 

3. Zbudować zdolności do dalszego podnoszenia kompetencji organizacji wiejskich do 

udziału w procesie stanowienia prawa. 

Forum ekspertów 

5-6 lutego, Warszawa 

40 
uczestników 

3 sesje 
panelowe 

16 
ekspertów 

3 grupy 
warsztatowe 
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Adresatem działań jest 31 000 - 43 000 organizacji pozarządowych ze wsi i małych miast, 

których głównym profilem działalności jest rozwój lokalny i regionalny a także pomoc społeczna, 

kultura i sztuka, oświata, edukacja i wychowanie. Jak wynika z przeprowadzonej przez FAOW 

diagnozy, większość organizacji nie uczestniczyła w procesie stanowienia prawa, jeśli – to na 

poziomie lokalnym i regionalnym, nie ogólnokrajowym. Główną barierą udziału jest brak wiedzy 

o zakresie i procesach konsultacji aktów prawnych. Dodatkowym problemem jest brak czasu na 

udział w konsultacjach (małe zasoby kadrowe). 

Celem Forum Ekspertów, jako działania inicjującego projekt jest przygotowanie bazy 

merytorycznej dla kolejnych działań: 

1. Szkoleń podstawowych. 

2. Szkoleń praktycznych. 

3. Szkoleń uzupełniających. 

4. Webinariów. 

5. Szkoleń trenerskich. 

W efekcie  realizacji dwudniowego forum złożonego z paneli eksperckich i prac zespołów 

ekspertów powstanie oferta szkoleń dostosowana do ostatecznego beneficjenta. 

Forum ekspertów to działanie otwierające projekt, polegające na: 

1. Przedyskutowaniu w gronie ekspertów / praktyków / przedstawicieli NGO wiejskich 

tematyki barier i dobrych praktyk w zakresie udziału NGO wiejskich w procesie 

stanowienia prawa w Polsce. 

2. Konsultacja ze środowiskiem NGO wiejskich zdefiniowanych w diagnozie obszarów 

interwencji. 

3. Przygotowaniu wstępnych scenariuszy szkoleń. 

4. Przygotowaniu grupy trenerów, którzy będą współpracowali przy realizacji szkoleń. 

Uczestnikami forum będzie 40 osób reprezentujących środowiska organizacji pozarządowych ze 

wsi i małych miast – ekspertów, przedstawicieli organizacji, decydentów oraz mediów.  

Udział w forum w charakterze uczestnika jest nieodpłatny. Organizator zapewnia nocleg i 

wyżywienie. 

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani udziałem w Forum prosimy o rejestrację do 12.01.2018r. 

(piątek): formularz rejestracji. 

W razie pytań prosimy o kontakt z Aleksandrą Strejmer z Fundacji Fundusz Współpracy (partner 

projektu odpowiedzialny za zadanie): astrejmer@cofund.org.pl lub Juliką Tatur z Forum 

Aktywizacji Obszarów Wiejskich (lider projektu): ika.tatur@faow.org.pl . 

Zapraszamy na stronę projektu: http://prawonawsi.pl/. 

http://prawonawsi.pl/rekrutacja/
mailto:astrejmer@cofund.org.pl
mailto:ika.tatur@faow.org.pl
http://prawonawsi.pl/
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Skierowane do około 40 uczestników. Ich celem jest pogłębienie/weryfikacja wyników wstępnej 

diagnozy i rozpoczęcie działań upowszechniających.  

3 panele dyskusyjne z udziałem ekspertów danej dziedziny, przedstawicieli organizacji wiejskich, 

decydentów oraz mediów dla środowisk i organizacji wiejskich, zakończone sesją 

podsumowującą z udziałem mediów lokalnych. Tematyka paneli wynika ze wstępnej diagnozy 

przeprowadzonej wśród organizacji wiejskich na etapie przygotowywania wniosku i ma być 

punktem wyjścia dla warsztatów dla trenerów, które odbędą się drugiego dnia forum. 

Panel I: Rola organizacji wiejskich w procesie stanowienia prawa – wykorzystana czy 

zmarnowana szansa na wzrost zaangażowania obywateli w sprawy publiczne? 

Na ile organizacje wiejskie reprezentują mieszkańców wsi? Jaką mogą/powinny odgrywać rolę - 
strażniczą, obywatelską, ekspercką... Udział na poziomie krajowym, regionalnym, 
samorządowym, w ramach UE. 
 
Udział NGO w procesie decyzyjnym – organizacje jako aktywny podmiot, czy pośrednik pomiędzy 
władzą a suwerenem? Udział w konsultacjach, przygotowywanie ustaw/uchwał i referendów, w 
tym także budżetów partycypacyjnych, opiniowanie dokumentów i udział w ciałach 
konsultacyjno-doradczych, udział w ciałach dialogu obywatelskiego. 
 
Subsydiarność a aktywność na polu ogólnokrajowym – jak organizacje wpływają na zmiany 

prawne na poziomie samorządowym i szczeblu krajowym? 

Panel II: Obszary prawa najważniejsze dla organizacji i społeczności wiejskich 

Jakie tematy/akty prawne są najważniejsze dla organizacji pozarządowych działających na 

terenie wsi i małych miast? Co ma największy wpływ na życie mieszkańców wsi, na działalność 

gospodarczą na wsi?  

Gdzie organizacje wiejskie mają największy wpływ na kształtowanie sytuacji lokalnej? Ustawa 

o pożytku publicznym i o wolontariacie; uchwały: program współpracy samorządu z 

organizacjami pozarządowymi; regulamin konsultacji; budżet partycypacyjny (obywatelski); 

fundusz sołecki; referenda; rady działalności pożytku publicznego. 

Panel III: Jak skutecznie uczyć o stanowieniu prawa?  

Panel o sposobach, metodach, formach kształcenia z jednej strony dostosowanych do tematu 

(akty prawne, konsultacje...), z drugiej do potrzeb i oczekiwań uczestników. 

 

Dzień 1: Sesje panelowe 
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Warsztaty dla trenerów prowadzone w 3 obszarach interwencji zsynchronizowanych 

z tematyką paneli: 

1. Rola organizacji wiejskich w procesie stanowienia prawa – wykorzystana czy 

zmarnowana szansa na wzrost zaangażowania obywateli w sprawy publiczne? 

2. Obszary prawa najważniejsze dla organizacji i społeczności wiejskich. 

3. Jak skutecznie uczyć o stanowieniu prawa? 

Prace będą prowadzone w 3 grupach warsztatowych przez zespoły robocze specjalistów 

merytorycznych pod kierunkiem moderatora. 

Celem warsztatów jest wypracowanie metodologii spotkań/szkoleń i ich programu, na podstawie 

którego powstaną szczegółowe programy szkoleń.  

Spotkania będą zorganizowane jako warsztaty, w trakcie których specjaliści będą pracowali nad 

scenariuszami szkoleń. Eksperci biorący udział w warsztatach zostaną przygotowani pod kątem 

prowadzenia szkoleń i rekrutacji uczestników.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__ 

Organizacja forum i całego projektu jest dofinansowana przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020. 

Dzień 2: Warsztaty dla 
trenerów 


